





Indian Institute of Tropical Meteorology, Pune - 08.

Accounts Section
No. ACC/RTI/2023-24 Dt. 29.05.2023

Sub: RTI information sought by Shri. Hemant, New Delhi.
Ref: Email dt. 19.05.2022 received from Est. Section (Mrs. Manini Das).

This has reference to the above note and subject. The information requested is as
follows:

1. Kindly confirm that how much budget do you have for each particular mentioned
below and how much you spent in last year on each particular amount.

Reply: Please note that the grant in aid is released as Grant-In-Aid General without
any object head wise breakup. Details of item wise expenditure incurred are as given
below:

i) Social Media Campaigning / Marketing / Tools
Reply : Nil

ii) Website Development / Revamping / Designing / Re-Designing
Reply : Nil

iii) Scanning & Digitization
Reply : Nil

iv) IT Manpower supply
Reply : Nil

v) Document Management System
Reply : Nil

vi) Learning Management System
Reply : Nil

vii) Market Research & Survey
Reply : Nil

viii) Lidar Base Survey

Reply : Nil

ix) Skill & Training programs
Reply : Rs. 0.16 Lakhs



x) Software / Application development
Reply : Rs. 0.06 Lakhs

xi) Call centre Services
Reply : Nil

xii) Vehicle Tracking System
Reply : Nil

xiii) Cloud Telephony
Reply : Nil

xiv) Digital Transformation
Reply : Nil

xv) Human Resource Management System (HRMS)
Reply : Rs. 4.13 Cr.

xvi) Al Based projects
Reply : Nil



